Проект

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

"____" __________2019 г.                                                            № __________

г. Махачкала
О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Дагестан от 07.10.2019 г. № 440-од «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (Собрание законодательства Российской Федерации 08.03.2010, № 10, ст. 1084; 24.12.2012, № 52, ст. 7507; 01.04.2013, № 13, ст. 1575; 02.12.2013, № 48, ст. 6278; 09.02.2015, № 6, ст. 965; 27.07.2015, № 30, ст. 4604; 17.07.2017, № 29, ст. 4374) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок получения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 07.10.2019 г. № 440-од  (Официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 14.10.2019) следующие изменения:
а) пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Заявление и мотивированное заключение на него в течении трех рабочих дней направляются на рассмотрение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов на предмет наличия у гражданского служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией.

Комиссия рассматривает заявление и мотивированное заключение в течении пяти рабочих дней с даты поступления и представляет результаты рассмотрения министру в течении в двух рабочих дней с даты заседания.
б) абзац 1 пункта 11 изложить в следующей редакции: «11. По результатам рассмотрения заявления, мотивированного заключения на него и результатов рассмотрения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов, министр в течении трех рабочих дней с даты поступления указанных документов из комиссии выносит одно из следующих решений:»
в) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Основанием для принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 11 настоящего Порядка, являются осуществление гражданским служащим функций государственного управления в отношении некоммерческой организации и (или) несоблюдение (возможность несоблюдения) запретов, ограничений и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе и о противодействии коррупции, обеспечивающих добросовестное исполнение должностных обязанностей»;
г) пункт 12 исключить.

2. Отделу государственной службы и делопроизводства (З.К. Мугадова) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, с настоящим приказом.

3. Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры (Ш.А. Ибрагимов) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkult.e-dag.ru).
4. Помощнику министра (А.И. Юсупова) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                         З. Бутаева
2